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 سال بیست و هشتم

کلان شماره 8009
معافیت مالیاتی واردات طلا، پلاتین و نقره خام تا پایان شهریور ۱۴۰۲

واردات طلا، پلاتین و نقره به  صورت خام از طریق مبادی رسمی گمرکی کشور از پرداخت 
عوارض گمرکی و هرگونه مالیات از قبیل مالیات عملکرد و ارزش افزوده معاف است و از 
نظر منشأ ارز، مورد بررسی قرار نمی گیرد. داوود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی در 
ابلاغیه ای اعلام کرد: با توجه به مصوبه اخیر مراجع قانونی، واردات طلا، پلاتین و نقره به  
صورت خام از طریق مبادی رســمی گمرکی کشور مجاز بوده و از پرداخت عوارض گمرکی 
و هرگونــه مالیــات از قبیل مالیات عملکرد و ارزش افزوده معاف اســت و از نظر منشــأ ارز، 
مورد بررسی قرار نمی گیرد. اعتبار این مصوبه از تاریخ ابلاغ )دوم شهریور امسال( تا پایان 

شهریورماه سال ۱۴۰۲ است.

ترخیص بیش از ۲۴۰ هزار سرم از گمرکات کشور
ســخنگوی گمــرک از ترخیــص بیش از ۲۴۰ هزار ســرم از گمرکات کشــور خبــر داد. روح الله 
لطیفی گفت: هفته گذشــته ۱4۱/5 تن ســرم به تعداد ۲۴۰ هزار و ۸۴۰ عدد ترخیص شــده 
اســت. علاوه  بر آن کار های مربوط به ترخیص حدود ۴۷ تن و ۲۰۰ کیلوگرم ســرم به تعداد 
۸۰ هزار و ۳۸۰ عدد نیز در گمرک تهران انجام شده، همچنین هیچ نوع از اقلام دارویی به 
ســمت عراق برای اربعین صادر نشده است. بر اساس اعلام مسئولان مرتبط، کشورعراق 
ملزومات مراســم پرشــور اربعین را از کشــور های دیگر تأمین کرده است. سخنگوی گمرک 
در ادامــه گفت: براســاس نتیجه این رصد، خریــد خارجی یا تولید داخلی انجام می شــود. 
ثبت ســفارش و تأیید اقلام پزشــکی بر عهده ســازمان غذا و دارو است؛ اینکه موج بیماری 
وارد کشــور شــده یا واردکننده ای دیرتر به تعهد واردات خود عمل کرده است و آیا کمبود یا 
انبار مناســبی از دارو وجود دارد یا هر اتفاق دیگر، خارج از حیطه گمرک محســوب می شود 

و حتماً مسئولان مرتبط در خصوص آن پاسخگو هستند.

جزئیات مزایده ۱۰۶۲ خودروی لوکس
معــاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی درباره تعیین قیمت پایــه خودروهای مزایده ای گفت: 
یک هیأت ســه نفره کارشناســی قیمت ها را مشــخص کردنــد که بزودی قیمت ها در ســایت 
سازمان امور تملیکی درج خواهد شد. به گزارش ایلنا، عبدالمجید اجتهادی درباره جزئیات 
مزایــده ۱۰6۲ خودروی متوقف شــده در ســازمان جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی اظهار 
داشــت: این خودروها با ظن قاچاق و با اتهام جعل ثبت سفارش از سال 96 توقیف شده اند 
و از آنجایــی که شــرایط نگهــداری آنها مناســب نبوده و در حال فرســودگی بودند، با دســتور 
قوه قضائیه نســبت به فروش این تعداد خــودرو از طریق مزایده الکترونیکی اقدام می کنیم. 
وی با اشاره به نوع و مدل ۱۰6۲ خودروی توقیف شده اظهار داشت: 6۲ دستگاه لکسوز مدل 
RX، ان ایکس ۲۰۰ و ان ایکس ۳۰۰، 4۰ دستگاه پورشه ماکان، ۸۲ دستگاه کیا، سراتو، سورنتو 
و اپتیما، 5۲ دســتگاه بی ام و با مدل ۷۳۰، 5۳۰ و ایکس 4، ۸ دســتگاه مرسدس بنز مدل ای 
۲۰۰، 459 دســتگاه انواع هیوندا از جمله توســان، ســانتافه، سوناتا، ۱54 دســتگاه تویوتا انواع 
کمری، رافور و کمری هیبریدی، یک دستگاه ولوو، سه دستگاه پورشه باکس پر و یک دستگاه 

خودروی بی نام مزایده می شود که تمام این خودروها کمتر از ۲5۰۰ سی سی هستند.

۲۵ میلیارد تومان کالای تملیکی فروخته شد
۲۵ میلیــارد تومــان کالا در پنجمین مرحله از حراج حضوری ســازمان جمع آوری و فروش 
امــوال تملیکــی فروختــه شــد. به گــزارش ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکی، 
پنجمین مرحله از حراج حضوری کالا توسط سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به 
شماره ۱۴۰۱۰۵ برگزار شد. این حراج که در سالن آمفی تئاتر دانشکده تربیت بدنی دانشگاه 
تهــران و بــا رعایت تمهیدات و شــیوه نامه های بهداشــتی و حاکم بر این نــوع حراج برگزار 
شــد، از ۱9۵ گــروه کالایی، بالغ بر 9۳ گروه شــامل ابزار و ماشــین آلات صنعتــی، تجهیزات 
الکترونیکی، لوازم پزشــکی و خانگی، تلفن همراه، ظروف شیشــه ای، کالاهای سریع الفساد 

و لوازم آرایشی و بهداشتی به فروش رسید که ارزش آن حدود ۲۵ میلیارد تومان بود.

بار
اخ

گروه اقتصادی/ پــس از ثبت رکوردهای 
صــادرات  و  تجــارت  افزایــش  از  تــازه 
ایــران بــا کشــورهای همســایه و اعضای 
ســازمان های منطقه ای بزرگ همچون 
اوراســیا،  اتحادیــه  و  شــانگهای  اکــو، 
تازه تریــن اطلاعات ارائه شــده از ســوی 
گمــرک حاکــی از جهش تجــارت با قاره 
آفریقاســت. طبــق آمارهایــی کــه ســید 
روح الله لطیفی ســخنگوی گمرک ایران 
در نشســت بررســی فرصت های تجاری 
ایــران و قــاره آفریقــا ارائــه داده اســت، 
در پنــج مــاه نخســت امســال صــادرات 
بــا  درصــد   ۱۴۷ واردات  و  درصــد   ۴۰
۵۵ کشــور قــاره آفریقــا نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته رشد داشــته است. 
براســاس گفته هــای وی، توســعه روابط 
پیرامونــی  کشــورهای  همســایگان،  بــا 
نزدیــک  کشــورهای  بــازار  در  حضــور  و 
و همســو یکــی از سیاســت های دولــت 
ســیزدهم اســت که ۵۵ کشــور آفریقایی 

در این شاخصه ها قرار دارند.
وی با اشــاره به اینکه در سال گذشته 
شــاهد رشــد مبــادلات بــا قــاره آفریقــا 

بودیــم، افــزود: در ســال گذشــته بــه ۵۰ 
واردات  کشــور   ۱۸ از  و  صــادرات  کشــور 
نخســت  مــاه  پنــج  در  البتــه  داشــتیم، 
امســال صــادرات ۴۰ درصــد و واردات 
۱۴۷ درصــد بــا ۵۵ کشــور قــاره آفریقــا 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

داشته است.
ë جهش صادرات به کشورهای آفریقایی 

مــاه  پنــج  ارائــه شــده، در  آمــار  طبــق 
نخســت امســال یک میلیــون و ۳۵۴ هزار 
تــن کالا بــه ارزش ۷۴۱ میلیــون و ۱۲۲ هزار 
و 9۲۲ دلار میان ایران و قاره آفریقا مبادله 
شــد کــه از این میزان ســهم صــادرات یک 
میلیــون و ۳۱۱ هــزار و ۶۴۷ تــن بــه ارزش 
۶9۶ میلیــون و ۷۳۱ هزار و ۴۱۲ دلار به ۳۷ 
کشور آفریقایی بود و سهم واردات ۴۲ هزار 
و ۶۲9 تــن کالا بــه ارزش ۴۴ میلیون و ۳9۱ 
هــزار و ۵۱۰ دلار از ۱9 کشــور آفریقایی بوده 

است.
گفتنــی اســت در مدت مشــابه ســال 
گذشته، ارزش تجارت ایران با کشورهای 
آفریقایــی 5۱5 میلیــون و 6۳۷ هــزار و 
۷۰۸ دلار بوده که مقایســه آن با تجارت 

پنــج ماه نخســت امســال نشــان دهنده 
رشد 4۳.۷ درصدی تجارت ایران با قاره 
ســیاه دارد. همچنین دربخش صادرات 
که نســبت به مدت مشــابه پارسال رشد 
4۰ درصدی داشته است، درسال گذشته 
درمجمــوع 49۷ میلیــون و 665 هــزار و 
4۳۷ دلار کالا بــه ایــن قــاره صادر شــده 
بــود کــه ۲۰۰ میلیــون دلار کمتــر از پنــج 
ماهــه امســال اســت.در بخــش واردات 
که بــا جهش ۱4۷ درصدی همراه شــده 
اســت، در حالــی که در پنج ماه نخســت 
ســال گذشــته ۱۷ میلیــون و 9۷۲ هــزار و 
۲۷۱ دلار کالا از کشــورهای آفریقایی وارد 
شــده بود، ایــن رقــم در پنج ماهه ســال 
جــاری به 44 میلیــون و ۲9۱ هــزار و 5۱۰ 

دلار افزایش یافته است.
ë اصلی ترین واردکننده ها از ایران

میــزان  گــزارش،  ایــن  براســاس 
صادرات ایران به بســیاری از کشــورهای 
آفریقایــی بــا رشــد بالایــی همــراه بوده 
اســت. نگاهــی بــه اصلی تریــن مقاصد 
نشــان  قــاره  درایــن  ایرانــی  کالاهــای 
می  دهــد کــه واردات آفریقــای جنوبــی 

از ایران ۲۰۳ درصد بیشــتر شــده است. 
صــادرات بــه ایــن کشــور ۲۱۲ میلیــون و 
۷۴۰ هــزار دلار بــوده اســت. همچنیــن 
موزامبیــک با خریــد ۱۰۵ میلیون و ۲9۲ 
هــزار دلار کالا از ایــران، یــک هــزار و ۵۱۱ 
درصد بیش از مدت مشــابه سال قبل از 
ایران واردات داشــته است. علاوه براین 
ســودان با ۸۵ میلیــون و ۲۸۳ هزار دلار 
و رشــد ۳۷۴ درصــدی، نیجریــه بــا ۸۱ 
میلیون دلار و رشــد ۳۳۴ درصدی و غنا 
بــا ۷۶ میلیون و ۵۰۰ هــزار دلار و کاهش 
کالاهــای  مقاصــد  ســایر  درصــدی،   ۶۲
ایرانــی در تجارت با قــاره آفریقا در پنج 

ماه نخست امسال بوده اند.
ازســوی دیگــر، تانزانیا بــا ۱۲ میلیون 
و ۴۲9 هــزار دلار و رشــد ۱۶۸ درصــدی، 
کنیا با 9.۵ میلیون دلار و ۵۱۸ درصدی، 
آفریقای جنوبی با چهار میلیون و ۵۷۳ 
هــزار دلار و رشــد ۳۲۰ درصدی، کنگو با 
چهــار میلیــون و ۱۱۷ هــزار دلار و غنــا با 
ســه میلیون و ۳۴۳ هزار دلار و رشد ۱۳۱ 
درصدی در پنج ماه نخست امسال پنج 
کشــور مبدأ )واردات( بودنــد، البته کنگو 

در سال گذشــته تجارتی با ایران نداشته 
است.

ســخنگوی گمرک ایران بــا بیان اینکه 
در تجــارت بــا آفریقــای جنوبــی جهــش 
مناســب داشــتیم، امــا به اهداف دســت 
نیافته ایم، تصریح کرد: در ســال گذشــته 
ایــران بــه آفریقــای جنوبــی ۲۵۴ میلیون 
و ۲۶۸ هــزار دلار بــا رشــد ۵۷۰ درصــدی 
نســبت به ســال 99 صادرات داشــت و ۶ 
میلیــون و ۴۴۵ هــزار دلار واردات انجــام 

داده است.
وی بر اســاس آمارهای تجاری در دهه 
گذشته و با بیان اینکه تجارت ایران و قاره 
آفریقا فراز و نشیب بسیاری داشته است، 
خاطرنشــان کرد: گمرک آمادگی امضای 
افزایــش  بــرای  تجــاری  موافقت نامــه 
ســرعت تجاری، کنتــرل گمرکــی و تبادل 
و پــردازش اطلاعــات را دارد تــا تبــادلات 
افزایــش یابد.بــه گفتــه وی، مــواد اولیه و 
ماشــین آلات کالاهای وارداتی و مشتقات 
نفتــی، پتروپالایشــگاهی، مــواد غذایــی و 
مــواد معدنــی محصــولات صادراتــی به 

آفریقای جنوبی بوده است.

رشد ۴۰ درصدی صادرات ایران به آفریقا
»ایران« از جهش صادرات به قاره ســیاه در 5 ماه نخست امسال گزارش می  دهد

موزامبیک با خرید ۱۰5 میلیون و ۲۹۲ هزار دلار کالا از ایران، یک هزار و 5۱۱ درصد بیش از مدت مشــابه ســال قبل از ایران واردات داشته است

تجارت ایران با قاره آفریقا )میلیون دلار( درصد رشد صادرات ایران به برخی از کشورهای آفریقایی


